
MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA u u
ESTADO DO PARANÁ

ATUALIZAÇÃO DE VALORES E FORNECEDOR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N° 02/2021

Fica atualizado o fornecedor e valor unitário referente a DISPENSA POR LIMITE 
N° 02/2021 que tem por objeto o fornecimento de garrafas plástica para ser 
distribuídas aos alunos da rede municipal de ensino, conforme segue:

FORNECEDOR: PLASUTIL-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA 
CNPJ FILIAL N°: 56.450.877/0003-09
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. UNIT. R$ TOTAL R$

1

Garrafa de plástico com tampa rosca 
retrô. Volume: 500 ml. Dimensões 
aproximadas: (Diâmetro x Alt): 6,8x20,2 
cm

UN. 3000 R$4,45 R$ 13.350,00

TOTAL R$ 13.350,00

Medianeira, 24 de março de 2021.

CLAIR TERESINHA RlttBERI
Secretária de Educação e^Cultura.



24/03/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

00

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
56.450.877/0003-09  
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/12/2000

NOME EMPRESARIAL
PLASUTIL-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
* * * * * * * *

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
22.29-3-01 - Fabricação de artefatos de material plástico para uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS
31.03-9-00 - Fabricação de móveis de outros materiais, exceto madeira e metal 
56.20-1-03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos 
86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas

c CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R JOSE PINHEIRO DE GOES

NUMERO
4-35

COMPLEMENTO
* * * * * * * *

CEP
17.034-350

BAIRRO/DISTRITO
DISTRITO INDUSTRIAL

MUNICÍPIO
BAURU

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
JBIGHETTI@ PLASUTIL.COM.BR

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
12/06/2004

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

/

SITUAÇÃO ESPECIAL 
| * * * * * * * *

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* * * * * * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 24/03/2021 às 11:26:43 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

mailto:JBIGHETTI@PLASUTIL.COM.BR


1

i l
PLASUTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA 

BAURU (SP) - RUA JOSE PINHEIRO DE GOES, 4-35 Cep: 17034-350 
Cnpj: 56.450.877/0003-09 - Inscrição Estadual: 209098041110

0053
,\'y

N° Pedido: 1223495 

Pedido Cliente:
Pedido Origem: crm 87280-JULIANA DO

Natureza: 6.101 VENDA P/ORGAOS PÚBLICOS ESTADUAii 

Triangular:

Pedido de Mercadoria Industrializada ------------------------

ERP: 

Pedido Repres: 
VENDA - Informado

87280 

INFORMADO

CRED. BLOQUEADO

Cliente:

RSocial:

Fantasia:

Campanha:

202215 Cliente ERP: 0 Antigo:

MUNICÍPIO d e  m e d ia n e ir a

MEDIANEIRA PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO

NF Simbólica: 0,00

Tranportadora

48734 - PLASUTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA

Tipo de Frete

cif-cif

Rede:

Data do Pedido: 

Data Entrega: 

Prazo:

INDEFINIDO  

24/03/2021 

06/04/2021 

30 DDL
CNPJ: 76.206.481/0001.58 IE.: ISENTO AUTARQUIA

Pare: 1

End Fat: 10AV JOSE CALLEGARI - 647 CNPJ: 76.206.481/0001.58 ICMS: 0,00%

Local: 85884000 - MEDIANEIRA - PR - BRASIL IBGE: 4115804 IPI: 10,00%

End Ent: 10AV JOSE CALLEGARI - 647 CNPJ: 76.206.481/0001.58

Local: 85884000 - MEDIANEIRA - PR - BRASIL IBGE: 4115804

E * : 10AV JOSE CALLEGARI - 647 CNPJ: 76.206.481/0001.58

Low— 85884000 - MEDIANEIRA - PR - BRASIL IBGE: 4115804

Produto Descrição Produtos Quantidade Valor Unitário Valor Total % IPI Valor IPI Valor ST
1535 GARRAFA RETRO 500ML INC 3000 <1,04 1 2 .1 2 0 ,0 0 10 1 2 1 2 ,0 0 0

Total ICMS: 0,00 Total Mercadoria: 12.120,00

Total Cofins: 921,12 Total IPI: 1.212,00

Total PIS: 199,98 Total Frete: 

IPI Frete:

0,00

Total Peso: 149,40Kg Subs. Tributaria:

Total Cubico: 3,60 m3 Suframa: 0,00

Total Volumes: 250 Desconto: 0,00

Total da Nota: 13.332,00

Rel007503_DigitacaoPedido.rpt 

Tipo: Pedido p/ Cliente

A le x a n d re  S u r ia r . o  dc  P a u ia  R ib e i r o

Data e Hora da Impressão: 24/03/2021 - 11:06:28 
Usuário de Impressão: Juliana dos Santos Christichini Dominqos

ID:0003

Atualização: 15/03/2012 

Versão: 2.50.00



.0.05.4
NOTA DE EMPENHO

Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Medianeira 
Secretaria de Finanças 
Contadoria Geral do Municipio 
CNPJ 76.206.481/0001-58

002274/21 Ordinário Orcamentario 
Orgao: 06 SECRET. MUNICIPAL DE EDUCACAO Unid: 02 DIVISÃO DE EDUCACAO INFANTIL 
Dotacao: 123650007.2.033.339032020000 MATERIAIS DE EDUCACAO PARA DISTRIBUIÇÃO 
Conta Reduzida: 03194
Credor: 9673 PLASUTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PL CGC: 56.450.877/0003-09 
Banco: 001 Ag: 3369-3C/C:00001166-5
Endereço: AV. DIOGENES RIBEIRO DE LIMA 3 Fone: 14-3222-4406 SAO PAULO

Dispensa por Lim Homolog: Contrato: Data:22.03.21
--Valor Orcado--  --Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- -- Saldo Atual---

50.000,00 50.000,00 13.332,00 36.668,00

Item Qtd U n i --------- Especificacao---------- Valor Unitário Valor
1 DESPESAS COM ENFRENTAMENTO A COVID

-19
2
3 FORNECIMENTO DE GARRAFAS PLASTICA 

PARA SER DISTRIBUÍDAS AOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

4 3.000 GARRAFA DE PLÁSTICO COM TAMPA
ROSCA RETRO. VOLUME: 500 ML. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: (DIÂMETRO X 
ALT): 6,8X2 0,2 CM 4,4500 13.350,00

Desconto 18 Total das Retenções :
Valor Liquido: 13.332,00

DIV. COMPRAS E MATERIAIS DIV. CONTABILIDADE ORDENADOR DA DESPESA

Banco

Cheque Certifico Haver Pago 
a Importancia Acima 
Mencionada

TESOUREIRO
Fonte de Recursos: 103 Educacao 10%


